
Nº 228, segunda-feira, 24 de novembro de 2008 1353 ISSN 1677-7069

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2008

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, através do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação para registro
de preços para eventual aquisição de persianas para a sede do Tri-
bunal e para os Cartórios Eleitorais. Procedimento Administrativo nº.
10683/2008. Adjudicada: C. DIAS - PERSIANAS PLANETA, para
os itens 1 e 2, no valor de R$ 32.000,00.

Palmas, 21 de novembro de 2008.
TIAGO FERREIRA DE SENA BALDUÍNO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 416/2008. Contrato nº 21/2008. Contratante: Tribunal
Regional Eleitoral do Tocantins. Contratado: Fundação Universidade
de Brasília Por Intermédio do Centro de apoio ao Desenvolvimento
Tecnológico - FUB/CDT. Objeto: Contratação de Empresa especia-
lizada na prestação de serviços de treinamento técnico para realização
de Curso. Vigência: 07 (sete) meses, contados a partir da assinatura.
Data da assinatura: 24 de setembro de 2008. Valor do Contrato: O
valor de R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais).
Fundamento Legal: O presente contrato é celebrado mediante ine-
xigibilidade de licitação, nos termos do art. 25, inciso II, combinado
com Inciso VI, do art. 13, da Lei nº 8.666/93. Assinam pela Con-
tratante: Pedro Ivo Costa Miranda, Diretor-Geral e Luciano de Mo-
raes Rodrigues, Secretário de Administração e Orçamento. Pelo Con-
tratada: Luis Afonso Bermúdez, Diretor da FUB/CDT.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS

EDITAL Nº 4, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DA TITULARIDADE DE SERVIÇOS NOTARIAIS
E DE REGISTRO NO DISTRITO FEDERAL

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
DOS TERRITÓRIOS (TJDFT) torna públicos o resultado final na
prova objetiva e o resultado provisório na prova discursiva dos
candidatos no concurso público para provimento da titularidade dos
Serviços Notariais e de Registro no Distrito Federal.

1 Resultado final na prova objetiva e resultado provisório na
prova discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva e nota
provisória na prova discursiva.

10000653, Bernardo Cruz Santos, 72.00, 16.52 / 10000295,
Bianca Zanatta, 74.00, 14.77 / 10000569, Breno de Andrade Zoehler
Santa Helena, 84.00, 15.20 / 10000018, Camila de Melo Del Fiaco,
70.00, 16.55 / 10000015, Domingo Pietrangelo Ritondo, 84.00, 13.74
/ 10000567, Eber Zoehler Santa Helena, 75.00, 18.25 / 10000586,
Emmanuel Lopes Tobias, 68.00, 17.18 / 10000582, Evandro Antunes
Teixeira, 74.00, 19.20 / 10000026, Gabriel Consigliero Lessa, 66.00,
15.38 / 10000753, Gervazio Fernandes de Serra Junior, 66.00, 18.37
/ 10000429, Guilherme Torquato de Figueiredo Valente, 78.00, 15.18
/ 10000389, Gustavo Faria Pereira, 67.00, 13.54 / 10000108, Igor
Franca Guedes, 75.00, 19.30 / 10000248, Igor Manuel Moreira Lima,
64.00, 0.00 / 10000362, Lorruane Matuszewski Barbosa, 71.00, 6.50
/ 10000384, Maria Candida Carvalho Monteiro de Almei, 61.00,
14.80 / 10000014, Oziel Francisco de Souza, 71.00, 19.02 /
10000213, Rodrigo Goncalves de Souza, 61.00, 17.74 / 10000711,
Tulio Sobral Martins e Rocha, 63.00, 17.10 / 10000398, Wander
Ribeiro Palhano, 76.00, 18.47.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva

avaliada e ao espelho de avaliação, bem como interpor recurso contra
o resultado provisório na prova discursiva, das 9 horas do dia 25 de
novembro de 2008 às 18 horas do dia 26 de novembro de 2008,
observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tjdft_notarios2008, por meio do
Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.

2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de
problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de comuni-
cação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização do espelho de avaliação e a interposição de recursos.

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em
seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminar-
mente indeferido.

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão prelimi-
narmente indeferidos.

2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio
eletrônico, fora do prazo e/ou em desacordo com o Edital n.º 1 -
TJDFT - Notários, de 28 de agosto de 2008, publicado no Diário
Oficial da União, e com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais pre-

liminares da prova objetiva, em razão das interposições de recursos
feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do
dia 18 de novembro de 2008, no endereço eletrônico http://www.ces-
pe.unb.br/concursos/tjdft_notarios2008.

3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de
problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de comuni-
cação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização das justificativas.

3.2 O resultado final na prova discursiva e a convocação
para a avaliação de títulos serão publicados no Diário Oficial da
União e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tjdft_notarios2008, na data prová-
vel de 10 de dezembro de 2008.

Des. NÍVIO GERALDO GONÇALVES
Presidente do Tribunal

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS
SERVIÇO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 29/2008

OBJETO: aquisição de material de proteção e segurança (colete ba-
lístico e detector de metal).
DATA DE ABERTURA: 09/12/08 HORÁRIO: 13:30.

O Edital encontra-se, sem ônus, nos sítios www.compras-
net.gov.br e www.tjdft.jus.br e, a R$ 5,00, no SERLIC - Praça Mu-
nicipal Lote 01 Bloco A 7º andar, Ed. do TJDFT, Brasília/DF, das 12
às 19 horas, 3343.6230/6209/6210. O valor deverá ser recolhido pela
GRU, com os dados: 1.Unid. favorecida: cód.:100001; gestão: 00001;
2.Recolhimento: cód: 28830-6, preenchida e impressa no sítio
w w w. t e s o u r o . f a z e n d a . g o v. b r.

Brasília, 21 de novembro de 2008.
CLÁUDIO LISBOA DE SOUZA

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 3/2008

PROCESSO: 13.551/05. OBJETO: contratação de empresa especia-
lizada em reforma e reestruturação de posto de combustíveis e de
lavagem de veículos, de captação e armazenamento de águas pluviais,
inclusive elaboração dos respectivos projetos. A Comissão declarou
inabilitadas as empresas: Construtora Brasil Central Ltda e Shox do
Brasil Construções Ltda, por descumprir o subitem 5.10, alíneas c e
d, do Edital. As demais empresas foram habilitadas. A Ata 11/2008
está disponível no sítio www.tjdft.jus.br. A abertura das propostas,
caso não haja recurso, será em 02/12/2008, às 13 horas.

Brasília, 21 de novembro de 2008.
CLÁUDIO LISBOA DE SOUZA

Presidente da CPL

SERVIÇO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS
E CREDENCIAMENTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 02 de Convênio N. 01/2006, assinado entre
TJDFT e Centro Universitário de Brasília - UniCEUB b)Objeto: pror-
rogar por mais 1 ano cessão de área de 126m² c) Fundamento Legal:
art. 24, XIII, Lei 8.666/93 d)Vigência: 1 ano a partir do vencimento
do termo Aditivo e)Data da assinatura: 17/11/08 f)P.A. N:
01.205/07.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2008 - SRP

Processo TRT/SOF nº 256/08 - PG nº 124/08-RP - Objeto: Con-
tratação de empresa para fornecimento eventual de produtos alimen-
tícios (frutas, frios e produtos de mercearia e de formada) mediante
REGISTRO DE PREÇOS.
Encerramento do Recebimento das Propostas: até às 9:00 horas do dia
05 de dezembro de 2008, no endereço www.licitacoes-e.com.br.
Início da Sessão de disputa de preços: 05 de dezembro de 2008, às
11:00 horas.

O edital na íntegra está disponível no endereço eletrônico
acima ou no site www.trt1.jus.br/licitacoes, ou, ainda poderá ser ob-
tida cópia, que correrá por conta do interessado, mediante contra-
recibo, na Comissão Permanente de Licitações e Pregoeiros (CPL) do
TRT da 1ª Região, situada na Avenida Augusto Severo, nº 84, 4º
andar, Glória - Rio de Janeiro - RJ, de segunda a sexta-feira, de 11 às
17 horas.

Rio de Janeiro, 21 de novembro de 2008.
CLAUDIA LIVRAMENTO OLIVEIRA COSTA

Coordenadora da CPL

4ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO n.º 04101-2008-000-04-00-3. CD n.º 769/08-4. RESU-
MO DO OBJETO: Convênio para viabilização do Sistema de Pro-
tocolo Postal. CONVENENTES: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Lei n° 8.666/93, art. 25, caput. RECONHECIMENTO:
por Luiz Fernando Taborda Celestino, em 10/11/2008. RATIFICA-
ÇÃO: por João Ghisleni Filho, Presidente, em 10/11/2008.

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Segundo ao Contrato n. 93/07. CONTRA-
TANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª. Região. CONTRA-
TADO: Braserv Ltda.. RESUMO DO OBJETO: Acréscimo de ser-
viços, no valor de 9.008,00, passando o valor total de R$ 124.975,00
para R$ 133.983,00. N°. DO PROCESSO: MA/BS 03319-2007-000-
04-00-0. N°. DA LICITAÇÃO: Convite 13/07. FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei n.º 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 19/09/08. AS-
SINAM: Dr. João Ghisleni Filho, pelo contratante, e Gilberto de
Castro Lima e Marcelo de Castro Lima, pela contratada.

6ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- PR-E-66/2008

Proc. 138/2008
O Tribunal Regional do Trabalho - 6a Região, Recife/PE, sito

no Cais do Apolo, 739 - Recife-PE, torna público a licitação em
epígrafe. OBJETO: Registro de Preços - Aquisição de Racks para
servidor. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS, por meio do portal
www.licitacoes-e.com.br. ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO
E ABERTURA DE PROPOSTAS: às 11 horas do dia 04/12/2008.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: dia 05/12/2008 às 11 horas.
Referência de tempo: horário de Brasília/DF. Informações pelo fo-
ne/fax: (81) 2129-2027, das 08 às 17 horas. Para concorrer a este
Pregão os interessados deverão cadastrar senhas de acesso em qual-
quer Agência do Banco do Brasil situada no País.

CARLOS EDUARDO DE ALBUQUERQUE
MELLO
Pregoeiro

7ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2008

Processo nº 30.888/08-9. O objeto do pregão - contratação de em-
presa especializada em telecomunicações para prestação de Serviço
de Telefonia Móvel Pessoal (SMP) e Serviço Telefônico Fixo Co-
mutado (STFC) na modalidade Longa Distância Nacional (LDN),
para chamadas originadas ou terminadas na rede da prestadora do
SMP - foi adjudicado pelo pregoeiro às empresas TNL PCS SA (lote
1) e Telemar Norte Leste SA RJ (lote 2), pelo valores anuais de R$
7.588,68 e R$ 10.347,48, respectivamente.

Fortaleza, 21 de novembro de 2008.
ANDRÉ LUIZ CAVALCANTI SILVEIRA

Pregoeiro

1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 0 / 2 0 0 8

Processo TRT/SOF nº 238/08 - PE nº 110/08 - Objeto: Aquisição de
carrinhos para transporte de processos. Tornamos pública a todos os
interessados a homologação da licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico nº 110/08 relativo ao processo em referência, sendo vencedora
a empresa TECNIRAHS INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS
E ARTEFATOS METÁLICOS LTDA.

Rio de Janeiro, 21 de novembro de 2008.
CLAUDIA LIVRAMENTO OLIVEIRA COSTA

Coordenadora da CPL

SECRETARIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS
E CONTABILIDADE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TRT-SOF 239/08 - PE 109/08 - REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL FORNECIMENTO DE MÓVEIS DE AÇO.
Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador: TRT-1ª Re-
gião.
Fornecedor: FURMILINE COMÉRCIO LTDA.- Item 05 - Valor uni-
tário: R$ 383,06 - Valor total: R$ 248.989,00.
O inteiro teor desta Ata encontra-se disponível no endereço ele-
trônico: www.trtrio.gov.br/licitacoes.




